
 

 

Warszawa, 16 września 2005 r. 

 

Informacja prasowa 

„Moje finanse” – wiedza, która procentuje 
Ogólnopolski program edukacji finansowej młodzieży szkół ponadgimnazjalnych 

 
 
Narodowy Bank Polski, Fundacja Bankowa im. L. Kronenberga oraz Fundacja 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości rozpoczynają ogólnopolski program edukacji 
finansowej młodzieży „Moje finanse”. Ma on na celu podniesienie poziomu wiedzy 
ekonomicznej wśród młodych ludzi. Do 2007 roku w programie weźmie udział  
216 000 uczniów szkół ponadgimnazjalnych, 2400 nauczycieli z blisko 2000 szkół. 
 
Edukacja ekonomiczna to dobra gimnastyka dla umysłu, zwłaszcza dla ludzi młodych – 
uważa Leszek Balcerowicz, Prezes Narodowego Banku Polskiego – Jest ważna z co 
najmniej dwóch ważnych względów: po pierwsze, zwiększa odporność na demagogię  
i brednie, po drugie, może pomóc w podejmowaniu racjonalnych decyzji, zarówno na 
płaszczyźnie osobistej, jak i zawodowej. 
 
Program „Moje finanse” będzie realizowany w trzech modułach.  
1. „Polubić banki” odpowie na pytania: czym jest pieniądz, jak dobrze wybrać konto 

bankowe, jakie są rodzaje lokat, jak uzyskać kredyt oraz unikać pułapek kredytowych.  
2. „Moje inwestycje”, w którym młodzież zapozna się z różnymi formami oszczędzania 

i inwestowania, w tym m.in. z zasadami funkcjonowania rynku kapitałowego i jego 
podstawowymi instrumentami - akcjami i obligacjami.  

3. „Inwestycja w przyszłość” dotyczy nowego systemu emerytalnego: jego podstaw 
prawnych, funduszy emerytalnych, zasadności długoterminowego oszczędzania na 
emeryturę itp. 

 
Nasz udział w programie „Moje finanse” wyrasta z wieloletniego zaangażowania 
Fundacji Kronenberga w programy z zakresu edukacji ekonomicznej i promocji 
przedsiębiorczości. Wierzę, że wiedza finansowa może w znacznym stopniu przyczynić się 
do poprawy jakości życia Polaków i rozwoju gospodarki. Praktyczne umiejętności 
finansowe będą przekazywać uczniom wolontariusze Citibank Handlowy  - powiedział 
Sławomir S. Sikora, Prezes Citibank Handlowy. 
 
Warsztaty będą miały ciekawą formę - multimedialne pomoce naukowe, w tym filmy  
i gry, mają zachęcać młodzież do aktywnego w nich udziału. Część zajęć odbędzie się  
w oddziałach banków, gdzie uczniowie wcielą się w rolę bankowców i klientów.  
 

 



 

 
 
Nauczyciele zostaną specjalnie przygotowywani do prowadzenia zajęć.  
W trakcie trwania programu będą mieli możliwość konsultowania się  
ze specjalistami.  
 
Program „Moje finanse” to dobry pomysł wzbogacający program szkół 
ponadgimnazjalnych. Jest on zgodny z celami reformy oświatowej, kształci bowiem 
umiejętności niezbędne w gospodarce rynkowej. Realizując ten program nauczyciel 
przyjmuje postawę osoby inspirującej ucznia, motywującej go do zdobywania, 
pogłębiania oraz weryfikowania swojej wiedzy - powiedział Włodzimierz Grudziński, 
Przewodniczący Rady Dyrektorów Fundacji Młodzieżowej Przedsiębiorczości. 
 
Z badań wynika, że uczniowie szkół ponadgimnazjalnych nie znają sposobów 
oszczędzania i inwestowania pieniędzy, z reguły nie wiedzą, jak funkcjonują banki i inne 
instytucje finansowe. Program „Moje finanse” ma to zmienić. Młodzi Polacy, którzy już 
wkrótce rozpoczną dorosłe życie, potrzebują umiejętności zarządzania finansami 
osobistymi i lepszego zrozumienia zasad rządzących ekonomią. Przez dwa lata, dzięki 
udziałowi w programie, uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych  
z całej Polski zdobędą wiedzę na temat finansów osobistych, tak aby w dorosłe życie 
wchodzili z praktycznymi umiejętnościami przydatnymi w gospodarce rynkowej. 
 
Dodatkowych informacji udzielają: 
Narodowy Bank Polski: Przemysław Kuk, tel. 022-653 25 27, 609 791 017 
Fundacja Kronenberga: Agnieszka Gajek, tel. 022-657 75 18, 601 275 083 
Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości: Edyta Kochlewska, tel. 022-843 85 36 
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